令和５年４月７日

いずみ学級保護者様

 大泉町立北小学校

校長 竹田 淳一

【いずみ学級用】

Googleフォームによる遅刻・欠席連絡について（お願い）

  保護者の皆様には、常日頃より本校の教育活動へ温かなご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げま

す。

 さて、本校では令和４年度から、「Googleフォーム」による遅刻・欠席の連絡に切り替えさせていただいていま

す。お子さんが欠席や遅刻、早退をする際は、ぜひ、ご利用いただければと思います。

 なお、Googleフォームの利用が難しいご家庭につきましては、従来どおり欠席届や電話連絡をご利用くださ

い。

＜ご利用方法＞

（１）お手持ちのスマホや携帯電話で、下記のQRコード（URLでも可）を読み取ります。

欠席連絡フォームURL（いずみ学級用）

https://forms.gle/HghkEwy2m2yDQdHr8

 ※QRコードとURLは、本校HPにも掲載しています。

 ※QRコードやURLは、ブックマーク登録をしておくと便利です。

（２）表示されたフォームの①〜⑥について入力・選択します。

① 日付の選択    ② クラスの選択    ③ お子さんの名前の入力

④ 欠席かその他の選択（遅刻や早退の場合は、その他に時間帯と理由を記入してください）

⑤ 欠席理由の選択（欠席の場合のみ選択してください）

⑥ ⑤で「ご家庭の都合」を選択した場合に理由を入力

（３）送信ボタンを押してください

 送信ボタンを押すと、欠席連絡が学校に送信されます。

 （一度送信した内容は変更できませんので、ご確認の上、送信するようお願いいたします。）

＜ご利用の注意とお願い＞

・欠席する場合は、登校班の班長さんへの欠席連絡も従来どおりお願いいたします。

・８：１５以降に欠席連絡をする場合は、電話でご連絡ください。

・Googleフォームの利用は欠席や遅刻の連絡に限ります。

・Googleフォームの利用は保護者限定です。

・兄弟姉妹で欠席遅刻される場合は、全てのお子さんについてそれぞれ送信してください。

 （学年ごとに集計しておりますので、別の学年のGoogleフォームを使わないようお願いします。）

・直接お話されたい場合は、遠慮なくお電話ください。TEL:0276-62-2014（ 平日 7：45～18：00 ）